
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« t/V  » 20^ й . № '/ЗВ1/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№» ноября 2 0 ^ г .

Об утверждении проекта межевания 
территории микрорайона «Калининский- 
1», ограниченного улицами
Орджоникидзе, Сергея Вострецова,
Интернациональной, Карима Хакимова в 
Калининском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 43, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденными решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28.09.2022 г. № 18/5, с учетом постановления Правительства 
Республики Башкортостан от 08.04.2022 г. № 144 «Об особенностях 
градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2022 году», на 
основании обращения Управления земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 
1/2298-слз от 11.09.2023 г., градостроительного задания №91 от 15.09.2022 г., 
заключения Главного управления архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
09.10.2023 г. № 7-13523/ПР, с целью обеспечения устойчивого развития 
территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории микрорайона «Калининский- 
1», ограниченного улицами Орджоникидзе, Сергея Вострецова, 
Интернациональной, Карима Хакимова в Калининском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан площадью 18,87 га в составе:

1.1. Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых 
и существующих элементов планировочной структуры, утвержденных красных 
линий в составе проекта планировки, линий отступа от красных линий в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,



2

границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условных номеров 
образуемых земельных участков; ведомость земельных участков, согласно 
приложениям №№ 1, 1.1;

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 
том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 
использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом 
межевания территории, согласно приложению № 2;

1.3. Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 
границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости, согласно приложению № 3;

1.4. Проектом межевания территории микрорайона «Калининский-1», 
ограниченного улицами Орджоникидзе, Сергея Вострецова, 
Интернациональной, Карима Хакимова в Калининском районе городскою 
округа город Уфа Республики Башкортостан:

формирование земельных участков, в отношении которых 
предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или 
муниципальных нужд, не предусмотрено;

- границы публичных сервитутов не определены.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых и 
существующих элементов планировочной структуры, утверждаемых красных 
линий в составе проекта межевания, линий отступа от красных линий в целях 

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, 
границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условных 

номеров образуемых земельных участков

------- УЛ ^Национальная
Условные обозначения ~ —------ - ----

Граница проектирования 
Г раница межевания
.. Фрагмент 1Красные линии
Оси улиц
Линия отступа от красных линий 
Г раница существующих элементов планировочной 
Г раница планируемых элементов планировочной структуры

Границы образуемых земельных участков, 
условный номер участка 
Границы сохраняемых земельных участков, 
условный номер участка 
Г раницы изменяемых земельных участков, 
условный номер участка

Фрагмент 1



2

Приложение №1.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
N° от ffif.'f'f, 2023 г.

Ведомость земельных участков

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь, 

кв. м Примечание

1 2 3 4 5

П-1 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3608,58 Образуемый

П-2 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4106,12 Образуемый

П-3 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4412,50 Образуемый

П-4 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4166,45 Образуемый

П-5 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

5739,38 Образуемый

П-6 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

6792,82 Образуемый

П-7 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

3861,85** Образуемый

П-8 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 4011,34 Образуемый



3

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного

использования/
Площадь, 

кв. м Примечание

1 2 3 4 5
(высотная
застройка)

2.6

П-9 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4370,21 Образуемый

П-10 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4912,93 Образуемый

П-11 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

7981,66 Образуемый

П-12 Для эксплуатации 
общежития

Общежития
3.2.4 3305,16 Образуемый

П-13 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4122,16 Образуемый

П-14 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3957,95 Образуемый

П-15 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4312,51 Образуемый

П-16 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4559,29 Образуемый

П-17 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4162,54 Образуемый



4

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь, 

кв. м Примечание

1 2 3 4 5

П-18 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4290,66 Образуемый

П-19 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

4645,45 Образуемый

П-20 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
6040,77 Образуемый

П-21 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3172,43 Образуемый

П-22 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4383,95 Образуемый

П-23 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

4123,98 Образуемый

П-24 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4264,81 Образуемый

П-25 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
5494,67 Образуемый

П-26 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4279,45 Образуемый

П-27 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
5454,50 Образуемый



5

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь, 

кв. м Примечание

1 2 3 4 5

П-28 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

3697,60** Образуемый

П-29 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4801,52 Образуемый

П-30 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
5038,48 Образуемый

П-31 Для эксплуатации 
детского сада

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование 

3.5.1

8629,97 Изменяемый
02:55:030126:1

П-32 Для эксплуатации 
школы

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование 

3.5.1

17341,69 Изменяемый
02:55:030126:30

П-33 Для эксплуатации 
колледжа

Среднее и высшее 
профессиональное 

образование 
3.5.2

5712,09 Образуемый

П-34 Для эксплуатации 
колледжа

Среднее и высшее 
профессиональное 

образование 
3.5.2

2422,33 Образуемый

П-35 Для эксплуатации 
магазина

Деловое
управление

4.1
644,52

Изменяемый
02:55:030126:18

40

П-36 Для эксплуатации 
магазина

Деловое
управление

4.1
639,19 Изменяемый

02:55:030126:89



6

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь, 

кв. м Примечание

1 2 3 4 5

П-37 Для эксплуатации 
магазина

Магазины
4.4 483,56

Изменяемый
02:55:030126:15

43

П-38 Для благоустройства 
территории

Благоустройство
территории

12.0.02
2061,16 Образуемый

П-39
Для эксплуатации 

автоматизированного 
теплового пункта

Предоставление ' 
коммунальных 

услуг 
3.1.1

267,27 Образуемый

П-40 Для эксплуатации 
ТП 1166

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

73,73 Изменяемый
02:55:030126:26

П-41 Для эксплуатации 
ТП 1313

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

71,36 Изменяемый
02:55:030126:18

П-42 Для эксплуатации 
РП 115

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

193,33 Изменяемый
02:55:030126:33

П-43 Для эксплуатации 
ТП 1198

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

72,79 Изменяемый
02:55:030126:22

П-44 Для эксплуатации 
ТП 1197

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

73,62 Изменяемый
02:55:030126:58

П-45 Для эксплуатации 
подземного гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
1382,33 Образуемый



7

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь, 

кв. м Примечание

1 2 3 4 5

П-46 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
1709,06 Образуемый

П-47 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
42,68 Изменяемый

02:55:030126:61

П-48 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
39,16

Изменяемый
02:55:030126:16

34

П-49 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
40,37

Изменяемый
02:55:030126:15

42

П-50
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый

02:55:030126:17
99

П-51 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
443,99 Образуемый

П-52 Для эксплуатации 
общежития

Общежития
3.2.4 2737,81 Образуемый

П-53 Для эксплуатации 
магазина

Магазины
4.4 1262,83

Изменяемый
02:55:030126:26

17

П-54 Для эксплуатации 
ЦТП №212

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

830,85 Изменяемый
02:55:030126:31

П-55 Земельный участок 
общего пользования

У лично-дорожная 
сеть 

12.0.1
2509,82 Образуемый



Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь, 

кв. м Примечание

1 2 3 4 5

Для эксплуатации 
внутриквартальный 

проезда

П-56

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,24 Образуемый

П-57

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,23 Образуемый

П-58

Для эксплуатации 
гаражно- стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд
2.7.2 

Стоянка
транспортных

средств
4.9.2

18,14 Образуемый

П-59

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,24 Образуемый

П-60

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2,

18,19 Образуемый



9

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь, 

кв. м Примечание

1 2 3 4 5
населения* Стоянка

транспортных
средств

4.9.2

П-61

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,17 Образуемый

П-62

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,07 Образуемый

П-63

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд
2.7.2 

Стоянка
транспортных

средств
4.9.2

18,09 Образуемый

П-64 Для эксплуатации 
улично-дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 

12.0.1
429,38 Образуемый

П-65 Для эксплуатации 
улично-дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 

12.0.1
384,1 Образуемый

* - согласно ст.15.ФЗ от 24.11.1995 №181 -  ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в РФ»

** ~ Отклонение от предельного минимального размера земельного участка 
см. ст. 9 п 1 и 2 ПЗЗ ГО. г.Уфа РБ № 18/5 от 28.09.2022 г.



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ^ 2023 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
в том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 

использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом
планировки территории

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади 
частей ЗУ в 

кв. м.

1 2 3 4 5

П-1 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3608,58

1029,30

2579,28

П-2 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4106,12

1052,28

3053,84

П-3 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4412,50

1098,56

3313,94

П-4 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4166,45

2128,57

2037,88

П-5 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

5739,38
3147,60

2591,78

П-6 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

6792,82
2710,90

4081,92

П-7 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

3861,85
764,65

3097,20



2

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади 
частей ЗУ в 

кв. м.

1 2 3 4 5

П-8 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

4011,34
1236,01

2775,33

П-9 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4370,21

1170,47

3199,74

П-10 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4912,93

1021,25

3891,68

П-11 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

7981,66
4197,64

3784,02

П-12 Для эксплуатации 
общежития

Общежития
3.2.4 3305,16

3275,86
29,30

П-13 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4122,16

1236,47

2885,69

П-14 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3957,95

1061,03

2896,92

П-15 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4312,51

1081,25

3231,26

П-16 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4559,29

1055,57

3503,72

П-17 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4162,54

1029,91

3132,63

П-18 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

. 2.5
4290,66

1026,76

3263,90



3

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади 
частей ЗУ в 

кв. м.
1 2 3 4 5

П-19 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

4645,45
744,53

3900,92

П-20 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
6040,77

1425,77

4615,00

П-21 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3172,43

1022,06

2150,37

П-22 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4383,95

1114,26

3269,69

П-23 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

4123,98
2770,06

1353,92

П-24 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4264,81

1111,64

3153,17

П-25 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
5494,67

1005,68

4488,99

П-26 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4279,45

1003,81

3275,64

П-27 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
5454,50

1047,60

4406,90

П-28 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
• застройка)

2.6

3697,60**
485,41

3212,19

П-29 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4801,52

1444,36

3357,16



4

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади 
частей ЗУ в 

кв. м.

1 2 3 4 5

п-зо Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
5038,48

1037,55

4000,93

П-31 Для эксплуатации 
детского сада

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование 

3.5.1

8629,97
8476,06

153,91

П-32 Для эксплуатации 
школы №55

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование 

3.5.1

17341,69
17179,50

162,19

П-33 Для эксплуатации 
колледжа

Среднее и высшее 
профессиональное 

образование 
3.5.2

5712,09
5200,35

511,74

П-34 Для эксплуатации 
колледжа

Среднее и высшее 
профессиональное 

образование 
3.5.2

2422,33
2134,06

288,27

П-35 Для эксплуатации 
магазина

Деловое
управление

4.1
644,52

424,72

219,80

П-36 Для эксплуатации 
магазина

Деловое
управление

4.1
639,19

344,40

294,79

П-37 Для эксплуатации 
магазина

Магазины
4.4 483,56

181,02
302,54

П-38 Для благоустройства 
территории

Благоустройство
территории

12.0.2
2061,16

1514,27

546,89

П-39
Для эксплуатации 

автоматизированнного 
теплового пункта

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

267,27
245,26

22,01

П-40 Для эксплуатации 
ТП 1166

Предоставление
коммунальных 73,73 56,04



5

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади 
частей ЗУ в 

кв. м.

1 2 3 4 5
услуг
3.1.1 17,69

П-41 Для эксплуатации 
ТП 1313

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

71,36
69,75

1,61

П-42 Для эксплуатации 
РП 115

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

193,33
156,85

36,48

П-43 Для эксплуатации 
ТП 1198

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

72,79
59,10

13,69

П-44 Для эксплуатации 
ТП 1197

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

73,62
57,24

16,38

П-45 Для эксплуатации 
подземного гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
1382,33

1245,90

136,43

П-46 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
1709,06

1413,55

295,51

П-47 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
42,68

20,70

21,98

П-48 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
39,16

23,78

15,38

П-49 Для эксплуатации 
гаража

Хранение
автотранспорта

2.7.1
40,37

23,69

16,68

П-50
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

2,00
1,00

1,00

П-51 Для эксплуатации Хранение 443,99 441,49



6

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади 
частей ЗУ в 

кв. м.

1 2 3 4 5
гаража автотранспорта

2.7.1 2,50

П-52 Для эксплуатации 
общежития

Общежития
3.2.4 2737,81

2037,13
700,68

П-53 Для эксплуатации 
магазина

Магазины
4.4 1262,83

910,34
352,49

П-54 Для эксплуатации 
ЦТП №212

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

830,85
579,56

251,29

П-55

Земельный участок 
общего пользования Улично-дорожная 

сеть 
12.0.1

2509,82

2355,28

Для эксплуатации 
внутриквартального 

проезда
154,54

П-56

Для эксплуатации 
гар ажно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,24 18,24

П-57

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,23 18,23

П-58

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,14 18,14



7

Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади 
частей ЗУ в 

кв. м.

1 2 3 4 5

П-59

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,24 18,24

П-60

Для эксплуатации 
гар ажно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,19 18,19

П-61

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,17 18,17

П-62

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств 
4.9.2

18,07 18,07

П-63

Для эксплуатации 
гаражно-стояночных 

объектов для 
маломобильных групп 

населения*

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд 
2.7.2, 

Стоянка 
транспортных 

средств

18,09 18,09



Номер
на

плане
Назначение участка Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади 
частей ЗУ в 

кв. м.

1 2 3 4 5
4.9.2

П-64
Для эксплуатации 
улично-дорожной 

сети

У лично-дорожная 
сеть 

12.0.1
429,38 429,38

П-65
Для эксплуатации 
улично-дорожной 

сети

У лично-дорожная 
сеть 

12.0.1
384,10 384,10

* - согласно ст.15.ФЗ от 24.11.1995 №181 -  ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в РФ»

** - Отклонение от предельного минимального размера земельного участка 
см. ст. 9 п 1 и 2 ПЗЗ ГО. г.Уфа РБ № 18/5 от 28.09.2022 г.

Способ образования земельных участков -  в соответствии с земельным 
кодексом Российской Федерации.



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ОТ 2023 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

Номер точки Система координат МСК-02
Координата X Координата Y

1 2 3
1 666237,3223 1370320,298
2 666239,3282 1370290,461
3 666250,9745 1370157,124
4 666262,5921 1370037,91
5 666276,6033 1369918,943
6 666297,2638 1369788,775
7 666302,7506 1369756,827
8 666491,6714 1369841,446
9 666625,3455 1369846,001
10 666618,4098 1370088,64
11 666693,9028 1370301,508
12 666686,7906 1370304,029
13 666687,3082 1370305,462
14 666661,9597 1370314,634
15 666661,3922 1370313,033
16 666605,5543 1370332,829


